2

BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 1320 -TB/TĐTN-VP
TP. Hồ Chí Minh, ngày 30  tháng 10 năm 2014

THÔNG BÁO SỐ 5
V/v gửi hình ảnh, phim tư liệu các hoạt động
học thuật, sáng tạo, nghiên cứu khoa học
----------

Căn cứ Kế hoạch số 159-KH/TĐTN-VP ngày 09/10/2014 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần VII và Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo thành phố Hồ Chí Minh lần V năm 2014, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo gửi hình ảnh, phim tư liệu, cụ thể như sau:

1. Giới thiệu hình ảnh, phim tư liệu các hoạt động học thuật, sáng tạo, nghiên cứu khoa học:
- Hình ảnh, phim tư liệu, số liệu… về phong trào học tập, nghiên cứu khoa học và sáng tạo của tổ chức Đoàn, của đoàn viên, thanh thiếu nhi đơn vị giai đoạn 2012 - 2014;

- Hình ảnh về các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học các cấp của cơ quan, đơn vị, của tổ chức Đoàn, của đoàn viên, thanh niên thành phố giai đoạn 2012 - 2014;

- Hình ảnh về các sản phẩm sáng tạo (bao gồm: công nghệ, thiết bị, sản phẩm, giải pháp pháp mềm…) của đoàn viên, thanh thiếu nhi đơn vị giai đoạn 2012 - 2014;

- Các công trình, mô hình, giải pháp, ý tưởng phục vụ cho hoạt động học tập, sản xuất, kinh doanh; đặc biệt là trong hoạt động công tác Đoàn - Hội - Đội và phong trào thanh thiếu nhi đơn vị giai đoạn 2012 - 2014.

Mục đích sử dụng: hình ảnh, đề tài, sản phẩm sáng tạo do các đơn vị gửi sẽ được lựa chọn để thiết kế các ấn phẩm tuyên truyền triển lãm và giới thiệu trong Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần VII và Liên hoan Tuổi trẻ Sáng tạo thành phố lần V năm 2014.

Thời gian – Địa điểm: từ ngày 08/11 đến ngày 09/11/2014 tại Nhà Văn hóa Thanh niên (Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1)

2. Tiêu chuẩn:

- Hình ảnh phải đạt chất lượng, có độ phân giải tốt.
- Các phim tư liệu giới thiệu các công trình, đề tài, giải pháp, ý tưởng, sản phẩm sáng tạo phải thể hiện tính mới, tính sáng tạo của thanh thiếu nhi và tổ chức Đoàn.

3. Số lượng tham gia:

- Các cơ sở Đoàn khu vực Quận - Huyện: mỗi đơn vị 02 phim, 10 hình ảnh tiêu biểu
- Các cơ sở Đoàn khu vực Lực lượng vũ trang: mỗi đơn vị 01 phim, 10 hình ảnh tiêu biểu
- Các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động: mỗi đơn vị 01 phim, 10 hình ảnh tiêu biểu

- Các cơ sở Đoàn khu vực Trường học: mỗi đơn vị 03 phim, 20 hình ảnh tiêu biểu
4. Quy cách gửi hình ảnh, phim tư liệu:

- Đĩa DVD phim tư liệu.

- Các file hình ảnh (có chú thích).
Đối với các file hình ảnh, các đơn vị vui lòng gửi qua email: khoahoctre@gmail.com; đối với các film tư liệu gửi trực tiếp tại Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ.
5. Thời gian:
Các cơ sở Đoàn gửi hình ảnh, phim tư liệu về Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ chậm nhất 17g00 ngày 04/11/2010 (thứ Ba)

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ :
Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ trẻ Thành Đoàn

Địa chỉ: Số 01 - Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, Quận 1

Số điện thoại: 38.233.363 - 38.230.780; Fax: 38.244.705

Email: khoahoctre@gmail.com; Website: www.khoahoctre.com.vn
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện tốt các nội dung thông báo.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Trần An Phong
Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Thành viên Ban tổ chức;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu (t)

PAGE